

2023年5月15日

各位

会社名 株式会社 ササクラ
代表者名 代表取締役社長 笹倉 慎太郎
問合せ先 執行役員総務部長 中野 朋宏
(TEL. 06-6473-2131)

2023年3月期 連結・個別の決算、業績予想値と実績値との差異 ならびに2024年3月期 業績予想値に関するお知らせ

2023年3月期 連結・個別の決算を次頁以降の通りお知らせいたします。

また、2023年2月17日に公表しました2023年3月期(2022年4月1日～2023年3月31日)の通期の連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じたので、下記のとおりお知らせいたします。

あわせて2024年3月期(2023年4月1日～2024年3月31日)の業績予想値についてもお知らせいたします。

記

1. 2023年3月期 連結業績予想値と実績値の差異(2022年4月1日～2023年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想(A)	百万円 10,500	百万円 100	百万円 300	百万円 100	円 銭 32.65
実績値(B)	10,788	386	598	293	95.82
増減額(B-A)	288	286	298	193	
増減率(%)	2.7	286.4	99.3	193.4	
(ご参考)前期連結実績 (2022年3月期)	10,182	552	725	555	181.46

差異の理由

2023年2月17日に公表しました予想値より、営業利益については海外関連会社の業績が改善したことから予想値を上回りました。また、為替差益の計上等により経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益についても予想値を上回る結果となりました。

2. 2024年3月期連結業績予想値(2023年4月1日～2024年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
第2四半期(累計)	百万円 6,000	百万円 400	百万円 400	百万円 280	円 銭 91.42
通 期	11,500	700	700	500	163.25

以上

連結貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	24,456	流 動 負 債	5,998
現金及び預金	11,284	支払手形及び買掛金	1,209
受取手形、売掛金及び契約資産	7,186	リース債	28
有価証券	100	未払費用	182
製品	28	未払法人税等	211
仕掛品	4,964	前受金	2,881
原材料及び貯蔵品	633	賞与引当金	262
前渡金	61	役員賞与引当金	6
前払費用	52	工事補償等引当金	244
その他	160	受注損失引当金	402
貸倒引当金	△14	その他	567
固 定 資 産	6,391	固 定 負 債	1,880
有 形 固 定 資 産	3,537	リース債	69
建物及び構築物	1,457	繰延税金負債	258
機械装置及び運搬具	213	退職給付に係る負債	1,347
工具、器具及び備品	26	役員退職慰労引当金	85
土地	1,746	長期未払金	107
リース資産	90	資産除去債務	12
建設仮勘定	3		
無 形 固 定 資 産	91	負 債 合 計	7,879
リース資産	24	純 資 産 の 部	
その他	67	株 主 資 本	21,341
投 資 そ の 他 の 資 産	2,762	資本金	2,220
投資有価証券	2,514	資本剰余金	1,408
長期前払費用	12	利益剰余金	17,867
繰延税金資産	189	自己株式	△154
その他	68	その他の包括利益累計額	1,562
貸倒引当金	△21	その他有価証券評価差額金	1,050
		繰延ヘッジ損益	△5
		為替換算調整勘定	510
		退職給付に係る調整累計額	8
		非支配株主持分	65
		純 資 産 合 計	22,969
資 産 合 計	30,848	負 債 純 資 産 合 計	30,848

(金額は百万円未満の端数を切り捨てております。)

連結損益計算書

(2022年4月1日から
2023年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額
売上高	10,788
売上原価	7,741
売上総利益	3,047
販売費及び一般管理費	2,660
営業利益	386
営業外収益	
受取利息	4
受取配当金	59
為替差益	154
その他の	14
営業外費用	
支払利息	19
その他の	1
経常利益	598
特別損失	
固定資産除却損	2
税金等調整前当期純利益	595
法人税、住民税及び事業税	356
法人税等調整額	△61
当期純利益	300
非支配株主に帰属する当期純利益	6
親会社株主に帰属する当期純利益	293

(金額は百万円未満の端数を切り捨てております。)

貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	18,965	流 動 負 債	4,317
現金及び預金	9,427	支払手形	308
受取手形	817	買掛金	632
売掛金	3,396	リース債	28
仕掛品	3,933	未払金	360
原材料及び貯蔵品	350	未払費用	69
前渡金	17	未払法人税等	134
前払費用	37	前受金	1,839
1年内回収予定の関係会社長期貸付金	897	預り金	33
その他の	87	賞与引当金	181
貸倒引当金	△0	工事補償等引当金	219
		受注損失引当金	399
		その他	108
固 定 資 産	7,713	固 定 負 債	1,403
有 形 固 定 資 産	2,895	リース債	63
建物	1,066	繰延税金負債	257
構築物	69	退職給付引当金	969
機械及び装置	178	長期未払金	107
車両運搬具	0	資産除去債務	6
工具、器具及び備品	19		
土地	1,491	負 債 合 計	5,721
リース資産	68		
建設仮勘定	0	純 資 産 の 部	
無 形 固 定 資 産	89	株 主 資 本	19,914
ソフトウェア	61	資本金	2,220
リース資産	23	資本剰余金	1,437
電話加入権	4	資本準備金	200
		その他資本剰余金	1,237
投資その他の資産	4,729	利益剰余金	16,411
投資有価証券	2,211	利益準備金	555
関係会社株式	2,085	その他利益剰余金	15,856
関係会社長期貸付金	400	研究開発積立金	200
固定化営業債権	19	別途積立金	12,360
長期前払費用	12	繰越利益剰余金	3,296
その他の	21	自己株式	△154
貸倒引当金	△21	評価・換算差額等	1,044
		その他有価証券評価差額金	1,049
		繰延ヘッジ損益	△5
資 産 合 計	26,679	純 資 産 合 計	20,958
		負 債 純 資 産 合 計	26,679

(金額は百万円未満の端数を切り捨てております。)

損益計算書

(2022年4月1日から
2023年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
売上高		7,660
売上原価		6,242
売上総利益		1,418
販売費及び一般管理費		1,461
営業利益		△43
営業外収益		
受取利息	42	
受取配当金	196	
為替差益	186	
その他	22	448
営業外費用		
支払利息	18	18
経常利益		386
特別損失		
固定資産除却損	1	1
税引前当期純利益		385
法人税、住民税及び事業税	153	
法人税等調整額	△24	128
当期純利益		256

(金額は百万円未満の端数を切り捨てております。)